证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2021-100

江苏润邦重工股份有限公司

关于子公司开展融资租赁业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

1、根据江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司南通

润邦海洋工程装备有限公司（以下简称“润邦海洋”）的生产经营需要，润邦海

洋拟以售后回租的方式分别与平安国际融资租赁有限公司（以下简称“平安租

赁”）、远东国际融资租赁有限公司（以下简称“远东租赁”）以及中电投融和

融资租赁有限公司（以下简称“中电投租赁”）开展融资租赁业务，融资总金额

为20,300万元人民币（其中向平安租赁融资4,300万元、向远东租赁融资6,000

万元、向中电投租赁融资10,000万元），融资期限分别为24个月、30个月以及36

个月。

2、公司于2021年10月25日召开了第四届董事会第四十四次会议，会议以6

票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于子公司开展融资租赁业务的议案》，

同意润邦海洋以售后回租的方式与平安租赁、远东租赁以及中电投租赁开展融资

租赁业务，融资总金额为20,300万元人民币，并授权润邦海洋经营层签署与融资

租赁业务相关的文件。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本

次润邦海洋开展融资租赁业务事项在公司董事会的审批权限范围内，无需提交公

司股东大会审议。

4、公司为润邦海洋本次开展融资租赁业务提供连带责任担保。上述相关担

保额度已经公司第四届董事会第三十八次会议和2020年度股东大会审议通过，详

见《关于为子公司提供担保暨子公司为母公司提供担保的公告》（公告编号：

2021-030）。

5、本次润邦海洋开展融资租赁业务不涉及关联交易，也不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

（一）平安租赁

1、名称：平安国际融资租赁有限公司。

2、统一社会信用代码：91310000054572362X。

3、公司类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)。

4、住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道8号上海国金中心办公楼二

期37层。

5、法定代表人：王志良。

6、注册资本：1,450,000万人民币。

7、成立日期：2012年9月27日。

8、经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产

的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保。兼营与主营业务相关的商业保理业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

9、平安租赁与公司及各子公司无关联关系。经查询，平安租赁不是失信被执

行人。

（二）远东租赁

1、名称：远东国际融资租赁有限公司。

2、统一社会信用代码：91310000604624607C。

3、公司类型：有限责任公司(港澳台法人独资)。

4、住所：中国（上海）自由贸易试验区张杨路707号二层西区。

5、法定代表人：孔繁星。

6、注册资本：181,671.0922万美元。

7、成立日期：1991年9月13日。

8、经营范围：融资租赁业务，租赁业务，向国内外购买租赁财产，租赁财产

的残值处理及维修，租赁交易咨询和担保，兼营与主营业务相关的商业保理业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

9、远东租赁与公司及各子公司无关联关系。经查询，远东租赁不是失信被执

行人。

（三）中电投租赁

1、名称：中电投融和融资租赁有限公司。

2、统一社会信用代码：913100000885148225。

3、公司类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)。

4、住所：中国（上海）自由贸易试验区正定路530号A5库区集中辅助区三层

318室。

5、法定代表人：蔡宁。

6、注册资本：150,712万美元。

7、成立日期：2014年3月13日。

8、经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产

的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；从事与主营业务有关的商业保理业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

9、中电投租赁与公司及各子公司无关联关系。经查询，中电投租赁不是失信

被执行人。

三、交易标的基本情况

1、本次交易标的为润邦海洋部分生产设备。

2、类别：固定资产。

3、权属：交易标的归南通润邦海洋工程装备有限公司所有。

4、所在地：江苏省启东市海工大道3333号。

四、交易合同的主要内容

（一）与平安租赁

1、出租人：平安国际融资租赁有限公司。

2、承租人：南通润邦海洋工程装备有限公司。

3、租赁物：润邦海洋部分生产设备。

4、融资金额：4,300万元人民币。

5、租赁方式：售后回租。

6、租赁期限：24个月，自起租日起算。

7、租赁担保：公司为润邦海洋本次开展融资租赁业务提供连带责任担保。

8、资产账面原值：约6,900万元人民币。

9、期末租赁资产处理：若承租人按期足额还款，则名义货价为人民币100

元。

（二）与远东租赁

1、出租人：远东国际融资租赁有限公司。

2、承租人：南通润邦海洋工程装备有限公司。

3、租赁物：润邦海洋部分生产设备。

4、融资金额：6,000万元人民币。

5、租赁方式：售后回租。

6、租赁期限：30个月，自起租日起算。

7、租赁担保：公司及子公司江苏润邦工业装备有限公司为润邦海洋本次开

展融资租赁业务提供连带责任担保。

8、资产账面原值：约6,128万元人民币。

9、期末租赁资产处理：若承租人按期足额还款，则名义货价为人民币100

元。

（三）与中电投租赁

1、出租人：中电投融和融资租赁有限公司。

2、承租人：南通润邦海洋工程装备有限公司。

3、租赁物：润邦海洋部分生产设备。

4、融资金额：10,000万元人民币。

5、租赁方式：售后回租。

6、租赁期限：36个月，自起租日起算。

7、租赁担保：公司及子公司湖北中油优艺环保科技集团有限公司为润邦海

洋本次开展融资租赁业务提供连带责任担保。

8、资产账面原值：约13,290万元人民币。

9、期末租赁资产处理：若承租人按期足额还款，则名义货价为人民币1万元。

五、履约能力分析

公司及润邦海洋的经营现金流量状况较好，有能力支付每期租金及利息。

六、交易目的及对公司的影响

润邦海洋开展融资租赁业务，主要是为了盘活资产，拓宽融资渠道，优化筹

资结构，有利于进一步增强其市场竞争力，进一步提升经营业绩。本次润邦海洋

拟进行的融资租赁业务，不影响润邦海洋生产设备的正常使用，不会损害公司的

利益。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

2021年10月26日